
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio aree urbane e centri storici 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 477 / CS   DEL 03 luglio 2006 

————— 

Oggetto:  POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - Delibera 
Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane” -  bando “Progetti di qualità 2005-2006” – 
approvazione dei lavori della commissione di valutazione ai sensi dell’art. 8 del 
bando – approvazione graduatoria definitiva dei Progetti di Qualità. 

Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.01.1977 n.1; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n.31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma 
della Regione n. 829/P del 8.08.2005, con il quale all’ing. Marco Melis sono 
state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Aree urbane e centri storici; 

VISTA  la decisione C(2005) 4820 del 01.12.2005 della Commissione delle Comunità 
Europee che modifica la decisione C(2000) 2359 del 8.8.2000 recante 
“approvazione del programma operativo Sardegna per gli interventi strutturali 
comunitari a titolo dell’obiettivo 1 in Italia”; 

VISTO Il Complemento di Programmazione del POR Sardegna 2000-2006, nel testo 
risultante a seguito delle modifiche esaminate nella seduta del Comitato di 
Sorveglianza in data 1.02.2006; 

VISTA  la precedente determinazione n. 961/CS del 28 dicembre 2005 avente ad 
oggetto “POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - 
Delibera Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane”. Approvazione bando “Progetti di 
qualità 2005-2006” pubblicata sul Buras n. 2 del 17 gennaio 2006; 

VISTA la successiva determinazione n. 15/CS del 19 gennaio 2006 avente ad oggetto 
“POR Sardegna 2000-2006 - misura 5.1 “Politiche per le aree urbane” - 
Delibera Cipe 35/05 “Riserva Aree Urbane”. Modifica bando “Progetti di qualità 
2005-2006” , pubblicata sul Buras n. 3 del 27 gennaio 2006;   



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia DETERMINAZIONE N.   477  /CS 

Servizio aree urbane e centri storici DEL  03 LUGLIO 2006 
 

  2/3 

VISTA la ulteriore determinazione n.156/CS del 8.03.2006, pubblicata sul Buras n. 9 
del 17 marzo 2006 con la quale è stata prorogata al 23 marzo 2006 la scadenza 
per la presentazione delle istanze comunali di partecipazione al bando “Progetti 
di qualità 2005-2006”; 

DATO ATTO che il bando “Progetti di qualità 2005-2006” contiene i criteri e le modalità di 
selezione delle proposte; 

VISTA la propria determinazione n. 324 del 20.04.2006 con la quale è stata costituita 

la commissione di valutazione delle proposte presentate ai sensi del citato art. 8 

del bando “Progetti di qualità 2005-2006”; 

DATO ATTO che le proposte presentate entro il termine del 23.03.2006, per la presentazione 

delle stesse, risultano in totale 28 (ventotto); 

CONSIDERATO che tali proposte sono state dichiarate tutte ammissibili alla fase di valutazione, 

come risulta dai verbali della commissione di valutazione; 

VISTA la propria determinazione n. 388/CS del 22.05.2006, con la quale, preso atto 

della sopravvenuta indisponibilità di un componente della commissione di 

valutazione, si è provveduto alla sua sostituzione; 

VISTI i verbali dei lavori della commissione di valutazione, contraddistinti con i numeri 

da 1 a 9, che si allegano al presente atto perché ne facciano parte integrante e 

sostanziale; unitamente alla graduatoria definitiva approvata dalla commissione, 

allegata al verbale n. 9 e denominata “BANDO POLIS GRADUATORIA”; 

RITENUTA la necessità di approvare i verbali dei lavori della commissione di valutazione, 

con la graduatoria definitiva delle proposte presentate a valere sul bando 

“Progetti di qualità 2005-2006”; 

DETERMINA 

Art. 1  Di approvare i verbali dei lavori della commissione di valutazione incaricata di 

accertare l’ammissibilità delle proposte presentate e di valutare i Progetti di 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia DETERMINAZIONE N.   477  /CS 

Servizio aree urbane e centri storici DEL  03 LUGLIO 2006 
 

  3/3 

Qualità ritenuti ammissibili, ai sensi dell’art. 8 del bando, istituita con le proprie 

determinazioni n. 324 del 20.04.2006, e n. 388/CS del 22.05.2006, 

contraddistinti con i numeri da 1 a 9, che vengono allegati al presente atto, 

perché ne facciano parte integrante e sostanziale. 

Art. 2 Di approvare la graduatoria definitiva dei Progetti di qualità, denominata 

“BANDO POLIS GRADUATORIA”, stilata e approvata dalla commissione di 

valutazione sulla base del punteggio totalizzato da ciascuna proposta, che si 

allega al presente atto, perché ne faccia parte integrante e sostanziale; 

Art. 3  Di dare atto che all’approvazione del programma di finanziamento dei Progetti 

di Qualità 2005-2006 si provvederà con apposita successiva determinazione; 

Art.4 La presente determinazione verrà pubblicata, per estratto, sul B.U.R.A.S  e di 

essa ne verrà data comunicazione sul sito internet della Regione Autonoma 

della Sardegna (www. regione.sardegna.it). 

  

Il Direttore  

firmato Marco Melis 


